

보 도 자 료

보도 **2021. 5. 18(화) 즉시보도 배포** 2020. 5. 18(화)

책임자

생명 · 연금연구실 김규동 실장(3775-9049) 작성자

김규동 연구위원(3775-9049)

홍보담당 변철성 수석역(3775-9115)

총 3매

보험연구원, 「코리아 핀테크 위크 2021」에서 「보험산업의 AI 적용 현황과 과제」 온라인 세미나 개최 예정

- □ 보험연구원(원장 안철경)은 국내 최대 핀테크 행사인 「코리아 핀테크 위크 2021」를 맞이하여 5월 26일(수) 오전 10시에 "보험산업의 AI 적용 현황과 과제"라는 주제로 온라인 세미나를 개최할 예정임
 - 보험산업의 디지털 전환에 있어서 AI의 보험산업 적용 현황을 알아보고, 현 보험환경에서 과제와 개선 방안 등을 논의하고자 세미나를 개최함
 - 주제발표는 한화생명 이준섭 상무(AI와 보험 비즈니스 전망), 보험개발원
 홍성호 팀장(보험산업 AI 적용 현황 및 주요 이슈), 보험연구원 김규동
 연구위원(보험산업의 AI 윤리문제와 윤리기준 제정 방안)이 진행 예정임
 - 패널토론에서는 경희대학교 성주호 교수 사회로, 와이즈넛 강용성 대표, 카이스트 김민기 교수, 한국외대 안수현 교수, 금융위원회 이동엽 과장, 현대해상 정규완 상무가 보험산업의 AI 적용 및 현황과 관련하여 쟁점사항 및 향후과제에 대해서 토론할 예정임
 - 세미나 동영상은 「코리아 핀테크 위크 2021」 개최 이후 보험연구원
 유튜브 채널에도 게시될 예정임

- □ 금융위원회가 주최하는 「코리아 펀테크 위크 2021」 은 2019년 첫 개최 이래 3회차를 맞이하였으며, 올해는 "펀테크와 지속가능한 금융혁신" 이라는 주제로 5월 26일부터 3일간 온라인과 오프라인에서 개최될 예정임
 - 이번 행사에서는 전시관, 채용관, 교육관, 세미나, 특별세션 등다양한 프로그램이 준비되어 있음
 - 1일차에 콘래드 호텔에서 개최되는 개막식은 온라인으로도 생중계되고, 2·3일차에는 온라인 전용으로 운영될 예정임
 - 세미나 및 특별세션은 행사 개막일에 「코리아 핀테크 위크 2021」 홈페이지(https://fintechweek.or.kr/2021)를 통해 동시 공개될 예정임

※ 붙임: 「코리아 핀테크 위크 2021」 개요 1부. 끝.

☞ 본 자료를 인용하여 보도할 경우에는 출처를 표기하여 주시기 바랍니다 http://www.kiri.or.kr

[붙임] 「코리아 핀테크 위크 2021」 개요

- □ 금융위원회는 국내 최대 핀테크 행사이자 글로벌 핀테크 박람회로 평가받는 「코리아 핀테크 위크 2021」을 5월 26일부터 28일까지 3 일에 걸쳐 유관기관과 함께 개최할 예정임
 - 동 행사는 우리나라의 디지털 금융혁신을 가속화하고 핀테크 산업 의 활성화를 지원하는 데 기여할 것으로 예상되며, 코로나19 팬데믹 상황을 고려하여 온라인과 오프라인 병행 개최 예정임

〈개요〉

(일시) 5.26.(수)~5.28.(금)

(장소) 콘래드 호텔(1일차), 박람회 홈페이지(2~3일차, 온라인 전용)

(주제) 「핀테크와 지속 가능한 금융혁신」

(프로그램)

- (1일차) 개막식 및 기조연설, 정책 설명회, 전시부스 쇼케이스, 투자자 상담회 등
- (2·3일차) 세미나 및 특별세션, 네트워킹 밋업, 핀테크 취업토크, 온라인 전 시관·채용관·교육관·체험관 등
- □ 특히 이번 행사에서는 다양한 주제로 구성된 세미나와 특별세션 프로그램이 5월 26일 오전 10시 개막식과 동시에 행사 홈페이지에 공개될 예정임
 - 보험연구원이 주최하는 「보험산업의 AI 적용 현황과 과제」 세미나도 「코리아 핀테크 위크 2021」 홈페이지에서 공개될 예정임